
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 18. 9. 2018 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 2. 

Fáze věcného hodnocení 1. kolo věcného hodnocení 

Číslo výzvy a název výzvy 02_17_043 Teaming II 

Prioritní osa PO1 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy 900 000 000,00 Kč 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu v rámci 1. kola věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Technická univerzita v Liberci 

Název projektu 
Multifunkční nanočástice a materiály řízené 
strukturou 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0010068 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 47 

Požadovaná výše finanční podpory 365 239 037,50 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení. 
 
Projekt je zpracován nekvalitně a na nízké úrovni podrobnosti, v řadě aspektů je velmi obecný, nebyla 
doložena dostatečně podrobná technická specifikace jednotlivých přístrojů, nebyl doložen způsob 
stanovení jednotkových cen (např. průzkum trhu, indikativní cenové nabídky) a jejich zdůvodnění. 
Analýza rizik a popis udržitelnosti jsou zpracovány zcela nedostatečně. CBA je na hranici 
akceptovatelnosti, nebyly doloženy komentáře ke vstupním datům. Není doložen výpočet odpisů 
jednotlivých pořizovaných přístrojů a tím ani způsob rozdělení výdajů mezi kategorie I (K1) a II (K2). 
Z poměru výdajů v kategoriích K1 a K2 v rozpočtu a z harmonogramu veřejných zakázek lze vysledovat, 
že odpis většiny přístrojové techniky bude uskutečněn do 3 let, což je však v rozporu s délkou realizace 
komplementárního projektu z výzvy Teaming Phase 2 z Horizontu 2020. 
 
Žádost o podporu tedy nesplnila minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a dále minimální 
bodovou hranici kombinovaného kořenového kritéria 2 Popis realizace projektu a kombinovaných 
kritérií 2.6 Řízení rizik – připravenost na možná rizika a jejich řešení a 6.1 Udržitelnost. 
 

  



 

3 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Název projektu 
Česko-hamburský projekt pro fotoniku a medicínské 
zobrazovací metody 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0010071 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 59 

Požadovaná výše finanční podpory 806 183 170,09 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 590 420 321,32 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

215 762 848,77 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2 K1_Stroje a zařízení    160 780 071,89  -53 593 357,30  

1.1.2.3 K1_Hmotný majetek 
a materiál 

   3 885 000,00  -1 295 000,00  

1.1.2.6.1 K1_Outsorcované 
služby 

0,00  0,00  0,00  -21 845 000,00  

1.2.1.3 K2_Stroje a zařízení    359 538 456,47  -119 846 152,16  

1.3 K3_Nepřímé náklady 46 176 372,97  1,00  46 176 372,97  -19 183 339,32  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení s úpravami. 
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí 
tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1 K1_Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.3 K3_Nepřímé náklady 
 
Projekt řeší aktuální téma s velkým mezinárodním výzkumným potenciálem, spolupracující organizace 
patří k předním vědeckým institucím v oboru. Projekt je však popsán velmi obecným způsobem, 
nejsou doloženy cenové nabídky, u většiny pořizovaného vybavení nejsou uvedeny dostatečné 
technické specifikace, takže není možné jednoznačně posoudit výši jednotkových cen. Administrativní 
tým není dostatečně konkrétně popsán, harmonogram projektu a harmonogram výběrových řízení by 
měl být podrobněji specifikován. 

 



 

4 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Výzkumné a inovační centrum pro pokročilou 
průmyslovou výrobu 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0010085 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 1 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 71 

Požadovaná výše finanční podpory 899 979 586,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 853 787 524,25 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

46 192 062,25 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.4 K1_Stroje a 
zař._11. 
Showroom 

0,00  0,00  0,00  -6 376 759,00  

1.1.1.3.09 K1_Hw a vyb. 
Inv._11. 
Showroom 

0,00  0,00  0,00  -19 672 446,00  

1.1.2.1.1.1.08 K1_Technician
/ Operator 
Senior 

2 496 000,00  1,00  2 496 000,00  -312 000,00  

1.1.2.1.1.1.10 K1_IT 
Specialist 

1 344 000,00  1,00  1 344 000,00  -168 000,00  

1.1.2.1.2.1 K1_Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

3 803 190,00 1,00  3 803 190,00  -120 000,00  

1.1.2.1.3.1 K1_Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

1 369 148,40 1,00  1 369 148,40  -43 200,60  

1.1.2.2.1 K1_Tuzemské 0,00  0,00  0,00  -95 000,00  

1.1.2.2.2 K1_Zahraniční 0,00  0,00  0,00  -1 600 000,00  

1.1.2.2.3 K1_Per diem 0,00  0,00  0,00  -702 861,60  



 

5 
  

1.1.2.3.1.3 K1_HW a 
vybav._11. 
Showroom 

0,00  0,00  0,00  -1 499 858,00  

1.1.2.3.3.2 K1_HW a 
vybav._11. 
Showroom 

0,00  0,00  0,00  -102 730,00  

1.1.2.6.1.5 K1_Outs. 
Služby_11. 
Showroom 

0,00  0,00  0,00  -359 555,00  

1.1.2.6.1.7 K1_Ostatní 
služby 

0,00  0,00  0,00  -655 254,00  

1.2.1.4.8 K2_HW a 
vybav._11. 
Showroom 

0,00  0,00  0,00  -6 557 482,00  

1.3 K3_Nepřímé 
náklady 

107 216 946,85  1,00  107 216 946,85  -7 926 916,05  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do další fáze procesu hodnocení s úpravami. 
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí 
tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 K1_Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází 
ke snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 K1_Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 K1_Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 K1_Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.3 K3_Nepřímé náklady 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení 
v položkách v kapitole 1.1.2.1.1 K1_Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 K1_FKSP 
 
Projekt obsahuje relativně rozsáhlé technické popisy pořizovaného vybavení včetně jejich specifikace, 
spolupracující subjekty projektu mají mezinárodní renomé, popis klíčových aktivit je poměrně 
podrobný, rizika projektu jsou poměrně kvalitně zpracována. Mezi slabé stránky projektu patří 
nedostatečně zpracovaný harmonogram projektu a harmonogram výběrových řízení, a především 
rozpočet projektu, který obsahuje položky, jejichž vazba na podporované aktivity výzvy není jasně 
patrná. Odepisování přístrojové techniky a infrastruktury je problematické, nebyla doložena validní 
dokumentace týkající se výpočtu odpisů a s tím souvisejícího rozdělení výdajů mezi kategorie I (K1) a II 
(K 2). 
 
Komise upozorňuje, že žadatel (České vysoké učení technické v Praze) již v rámci OP VVV realizuje 
projekty, kde jsou popsány obdobné aktivity a s nimi související pořizované vybavení jako v tomto 
projektu, ale z jejichž popisu nelze jednoznačně posoudit, zdali se jedná o duplicitu. Jedná se 
především o projekty v rámci výzvy 02_15_03 Podpora excelentních výzkumných týmů s reg. č. 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000466, CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000468 
a CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000470 a projekt v rámci výzvy 02_16_019 Excelentní výzkum 



 

6 
  

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000765 a další. Komise upozorňuje ŘO na riziko možných duplicit 
a důrazně doporučuje zvýšenou administrativní kontrolu. 
 
Komise z výše uvedených důvodů doporučuje ŘO, aby před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory zavázal žadatele k doložení podrobného rozboru vazeb mezi 
schvalovaným projektem a projekty již řešenými v rámci instituce žadatele ČVUT, a to až na úroveň 
konkrétního pořizovaného vybavení.  
 

 



 

7 
   

III. Přehled projednaných žádostí zařazených do Seznamu projektů, které postupují do další fáze procesu hodnocení (dle výsledného 

počtu bodů) 

Poř. 

č. 
Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

Požadovaná 

výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční 

podpory (v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

4. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0010085 

Výzkumné a inovační 

centrum pro pokročilou 

průmyslovou výrobu 

Výzkumné a inovační 

centrum pro pokročilou 

průmyslovou výrobu 

899 979 586,50 2 562 662 472,14 853 787 524,25 2 289 332 615,52 71 

5. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0010071 Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Česko-hamburský projekt pro 

fotoniku a medicínské 

zobrazovací metody 

806 183 170,09 3 368 845 642,23 590 420 321,32 2 879 752 936,84 59 

 

 

 



 

8 
  

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 18. 9. 2018 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Irena Havlová 
 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise Podpis zástupce ŘO OP VVV 

      

 

  

 


